
terça-feira, 30 de junho de 20096
Diário OficialExecutivo  5

PERIODO: 27.05.2009 a 15.06.2009
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 83648A/1 DE 08 DE JUNHO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: JHONATAN ELIAN MONTEIRO ALVES
MATRICULA: 57201140-1
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
PERIODO: 29.05.2009 a 12.06.2009
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 83987A/1 DE 16 DE JUNHO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: JOSIANE DAS GRAÇAS CARVALHO
MATRICULA: 54190004-2
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
CARGO: TECNICO A
PERIODO: 03.06.2009 a 02.07.2009
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

HOMOlOGAÇÃO

NúMErO DE PublICAÇÃO: 10509 
HOMOlOGAÇÃO DE CErTAME lICITATÓrIO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
94745/2009, Pregão Eletrônico nº 004/2009, cujo objeto é a 
aquisição com entrega parcelada de gêneros Alimentícios Não 
Perecíveis, destinado a atender às necessidades das Unidades 
de Acolhimento da SEDES, conforme especificações e definições 
mínimas constantes no Termo de Referência
Considerando o despacho final do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do Órgão, por meio do 
parecer jurídico nº 035/2009/NUJUR/SEDES, ambos favoráveis 
à homologação do certame:
RESOLVE: HOMOlOGAr o resultado final do certame 
que considerou vencedoras as empresas LÍDER DO SUL 
ALIMENTOS LTDA (vencedora o item 01); DISTRIBUIDORA 
BRASIL LTDA (vencedora dos itens 11,18,21,25,27,42 e 45); 
IMPAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME (vencedora 
dos itens 03,04,06,20,22,24,29, 31, 32, 33, 36, 37, 44, 50 e 
51); IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA (vencedora dos itens 02,07,08,10,13 e 47); C. RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA (vencedora dos itens 30 e 52) e NAGASE 
MARTINS LTDA (vencedora dos itens 09, 12, 14, 16, 17, 19, 23, 
26, 28, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 46, 48, 49, e 53), conforme 
dispõem o art. 28, do Decreto Estadual nº 2.069/2006.
Belém (PA), 04 de Junho de 2009.
EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

NúMErO DE PublICAÇÃO: 10532 
HOMOlOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 60948/2009, 
Pregão Eletrônico nº 03/2009, cujo objeto é a Aquisição de 
Material de Consumo de Informática (Cartuchos e Toners), 
destinada a atender as necessidades da Se4de e das Unidades 
de Assistência Básica da SEDES, conforme especificações e 
definições mínimas constantes no Termo de Referência.
Considerando o despacho final do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do Órgão, por meio do 
parecer jurídico nº 039/2009/NUJUR/SEDES, ambos favoráveis 
à homologação do certame:
RESOLVE: HOMOlOGAr, o resultado final do certame que 
considerou vencedora a empresa PRMA CARDS LTDA – ME, 
vencedora do item 05 conforme dispõem o art. 28, do Decreto 
Estadual nº 2.069/2006
EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

POrTArIA DE FErIAS DE JulHO DE 2009
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10513

POrTArIA Nº 725/09– SEDES.
A SECrETÁrIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOlVIMENTO SOCIAl, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 
de 24/01/1994.

rESOlVE:
Matrícula   Nome   
 Exercício  Período de Gozo

54194535 FRANCINETE PONTE CRUZ 21/12/05 2007/2008 06/07/09 04/08/09

3218791/1 JULIANA DA SILVA SANTOS 25/02/86 2008/2009 06/07/09 04/08/09

3202585/5 MARIA ANTONIETA ROCHA DOS 
SANTOS 07/07/08 2008/2009 08/07/09 06/08/09

3193263 MARIA DE FATIMA SOARES DA 
SILVA 01/05/79 2008/2009 01/07/09 30/07/09

5520150/1 MARIA DO ROSARIO DIAS DA 
PAIXAO 01/07/93 2008/2009 02/07/09 31/07/09

3197115/1 DALCIMAR SANTA ROSA RAMOS 07/03/83 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3213226 MARIA DO SOCORRO NUNES 
RODRIGUES 03/06/85 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3199533/1 ARACY BAZARÉ DA SILVA FARIAS 01/10/83 2007/2008 01/07/09 31/07/09

57173326/1 ELISABETE DE O. AQUINO 
SEQUEIRA 19/10/05 2007/2008 01/07/09 31/07/09

3201732 LÍGIA THAMAR FERREIRA DE 
ALMEIDA 16/01/84 2007/2008 06/07/09 04/08/09

320263/1 ROSANA COELHO MAIA 19/01/84 2008/2008 02/07/09 31/07/09

54190503 RUTH HELENA RODOLFO DE 
OLIVEIRA 10/06/05 2008/2009 06/07/09 04/08/09

3198294/1 ROBERTO PROCÓPIA DA SILVA 16/05/83 2008/2009 06/07/09 04/08/09

3240819/1 CLAUDIA AGUIAR VIEIRA 23/07/84 2006/2007 06/07/09 04/08/09

3221814/1 MARIA DAS NEVES PADILHA SILVA 15/04/86 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3200710/1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
D. PEREIRA 04/01/84 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3209237/1 TADEU JORGE DE ALCANTARA 
PENALBER 10/09/84 2007/2008 13/07/09 11/08/09

57176277 EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES 04/07/08 2008/2009 04/07/09 02/08/09

3206270 GILBERTO BARRETO DE OLIVEIRA 02/06/86 2008/2009 01/07/09 30/07/09

57174414 ROSEMARY MARQUES 
ALBUQUERQUE 03/07/06 2008/2009 06/07/09 04/08/09

5661250 MARIZA CALANDRINI MURIBECA 21/12/05 2007/2008 01/07/09 30/07/09

54190509 SUELEN SILVA COSTA 10/06/05 2008/2009 13/07/09 11/08/09

54190465 JOSÉ AFONSO DE OLIVEIRA 
BARBOSA 10/06/05 2008/2009 06/07/09 05/08/09

54191465 JOSÉ R. DE NAZARÉ MOREIRA 
GOMES 01/06/82 2007/2008 01/10/09 04/08/09

57197640 ALLA HERMES MOREIRA 01/04/08 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3212742/ 1 ELERVAN MOREIRA LOPES 16/04/85 2008/2009 01/07/09 30/07/09

54190630 ELISEU SANTOS DE ASSIS 10/06/05 2008/2009 01/07/09 30/07/09

2038226/1 JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA 30/06/70 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3225640 JOSUÉ FERREIRA CAVALCANTE 17/06/86 2008/2009 01/07/09 30/07/09

5596882 LUIZ OTAVIO SANTANA LIMA 01/02/94 2008/2009 01/07/09 31/07/09

3225488/1 SILVIO PIRES MOREIRA 17/06/86 2008/2009 01/07/09 30/07/09

54194544/1 VALTER EDUARDO K. MOTIZUKI 21/12/05 2007/2008 01/07/09 30/07/09

26328/1 VALDEMAR PEREIRA DA SILVA 12/01/82 2008/2009 20/07/09 18/08/09

3216640 WILSON GUERREIRO DE HOLANDA 09/12/85 2007/2008 10/07/09 08/08/09

3210693 RAIMUNDO NONATO FERREIRA 
ALVES 02/01/85 2007/2008 01/07/09 30/07/09

5432014 DORILA SACRAMENTO CUNHA 20/09/07 2008/2009 01/07/09 30/07/09

57201545 LUCIA PACHECO VILHENA 04/07/08 2008/2009 5/7/2009 3/8/2009

57200185/1 DENIRA DA COSTA E SILVA 01/07/08 2008/2009 02/07/09 31/07/09

3265650/3 LAURA AMALIA NOBREGA DE 
CASTRO 03/07/08 2008/2009 04/07/09 02/08/09

32377486 JOÃO ANTÔNIO ARAUJO ROSSY 26/03/84 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3233766 MARGARETH DAS GRAÇAS 
MACHADO DE LIMA 17/01/06 2008/2009 27/07/09 25/08/09

5336600 NEUZA MEIRELES DA SILVA 
XAVIER 27/01/06 2008/2009 01/07/09 31/07/09

5617090/ 3 ANA CLAUDIA GONÇALVES DA 
MOTA 21/12/05 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3220141/ 1 JULIAO AUGUSTO RIBEIRO DE 
SOUZA 01/04/86 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3203212/1 ANDRADINA MARIA E SILVA DE 
SOUZA 19/01/84 2008/2009 20/07/09 19/08/09

54195016/1 DEISE ARAUJO DA SILVA 21/12/05 2007/2008 06/07/09 05/08/09

54190368 FRANCIANE MOURA CARDOSO 10/06/05 2008/2009 02/07/09 31/07/09

80845545/2 MARIA DE FÁTIMA MATOS SILVA 17/06/06 2007/2008 06/07/09 05/08/09

5097762/3 MARIA WANDERLENE SOUZA DE 
ALMEIDA 13/02/06 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3228975/1 MARIA ZENEIDE MORAES DOS 
SANTOS 17/06/86 2008/2009 06/07/09 04/08/09

335940 NATÉRCIA PARENTE FREIRE 10/06/05 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3199665/1 NEWTON CABRAL NASCIMENTO 15/08/83 2007/2008 02/07/09 31/07/09

242195/2 ROSA CECILIA FERNANDES 
FERREIRA 01/08/08 2008/2008 05/07/09 03/08/09

761400 SUELI FONSECA BARROS 25/10/83 2007/2008 06/07/09 04/08/09

3193667/2 MARIA DAS GRAÇAS FARIAS 02/01/79 2008/2009 01/07/09 30/07/09

3213234 MARIA DO SOCORRO SILVA DE 
MENEZES 13/06/85 2007/2008 07/07/09 05/08/09

3196607/1 ESMERALDA MENDES HABER 03/01/83 2008/2009 01/07/09 31/07/09

3197433/1 SUSANY BELÉM RIBEIRO 01/03/83 2008/2009 07/07/09 05/08/09

3217469/1 DALVA HELENA DA LUZ SANTANA 02/01/86 2007/2008 01/07/09 30/07/09

3208087/2 EDVAL BERNARDINO CAMPOS 01/06/84 2007/2008 01/07/09 30/07/09

3255492/ 1 RAIMUNDO JORGE DA CONCEICAO 
ANDRADE 12/06/86 2008/2009 01/07/09 30/07/09

57197388 MARCELO ROBSON DUARTE SENA 01/05/08 2008/2009 01/07/09 31/07/09

54193882 ALINE NOGUEIRA VERISSIMO 
DANTAS 29/09/05 2008/2009 15/07/09 13/08/09

54197884 MILKNER NAZARENO MIRANDA DA 
ROCHA FILHO 05/03/07 2008/2009 01/07/09 30/07/09

54190634/1 MARINETE DE NAZARE. DA LUZ 04/07/05 2008/2009 16/07/09 14/08/09

3226743/1 ELCIO ALBERTO DOS SANTOS 17/06/86 2008/2009 02/07/09 31/08/09

3222250 MARIA REGINA MARTINS 
CARAMURU 19/05/86 2008/2009 13/07/09 11/08/09


